
Institucional 

Superintendencia General de Electri cidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 28 de Febrero del 2021 

(EN DOLARES) 
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Gastos en Personal 1,127,236.69 

Remuneraciones Personal Permanente 

Dietas 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a lnst de Seguridad Sccial Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimentiáos, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Ofocina 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

19,378.41 

19,378.41 

985,505.11 

939,801.60 

935.01 

44,768.50 

35,932.19 

35,932.19 

68,992.30 

68,992.30 

17,428.68 

17,428.68 

108,394.04 

2,917.22 

2,917.22 

162.92 

162.92 

2,618.17 

2,350.20 

267.97 

6,708.38 

907.80 

5,800.58 

736.16 

151.40 

584.76 

3,273.72 

226.40 

1,404.95 

1,642.37 

2,883.44 

1,056.16 

1,827.28 

10,494.90 

7,868.19 
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0.00 
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0.00 

o.oo 
0.00 
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Ingresos Financieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 

Rentabilidad de Depósitos a Plazo 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Tasas de Servicios Públicos 

Tasas Diversas 

Derechos 

Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros 

Venta de Servicios Públicos 

Servidos Diversos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Rentabilidad de Cuentas Bancarias 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejerácios Anteriores 

Ajustes de Ejerciáos Anteriores 

JSuB TOTAL INGRESOS 

11 CORRIENTij 

153,320.53 

153,320.53 

153,320.53 

7,997,482.82 

7,521,445.14 

7,521,445.14 

472,145.17 

472,145.17 

3,892.51 

3,892.51 

369,566.44 

284,724.72 

7,717.90 

2n,005.82 

84,841.72 

84,841.72 

8,520,369.79 
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ANTERIOR) 
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Institucional 

GASTOS DE GESTION 11 
Servicios de Agua 

Servicíos de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Lavanderías y Planchado 

Servicios de Labcratorlos 

Servicios de Alimentación 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes I nmuebles 

De Bienes Intangibles 

Pasajes y Viáticos 

ViáUcos por Comisión Interna 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios Médicos 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 

Servicios de Capacitación 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del 1 de Enero al 28 de Febrero del 2021 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE 1 ANTERIORJ 

2,280.73 0.00 

345.98 0.00 

9,131.42 0.00 

95738 0.00 

6,919.41 0.00 

1,254.63 0.00 

11,314.87 0.00 

339.00 0.00 

44.00 0.00 

144.00 O.DO 

183.60 0.00 

10,604.27 0.00 

6,066.94 0.00 

6,066.94 0.00 

22,385.68 0.00 

200.00 0.00 

20,362.58 0.00 

1,823.10 0.00 

10,402.00 0.00 

10,402.00 0.00 

19,29B.22 0.00 

14,118.22 0.00 

130.00 0.00 

3,900.00 0.00 

1,150.00 0.00 

25,278.18 o.oo 
1,107.40 0.00 

1,107.40 0.00 

2,283.28 0.00 

2,283.28 0.00 

21,887.50 0.00 

21,887.50 O.DO 

142,287.87 o.oo 
141,639.52 0.00 

133,114.54 O.DO 

8,396.82 0.00 

128.16 o.oo 
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Institucional 

GASTOS DE GESTION 11 
Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos Multilaterales 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

§UB TOTAL GASTOS 

!RESULTADO DEL EJERCICIO 

[OTAL DE GASTOS DE GESTION 

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 28 de Febrero del 2021 

(EN DOLARES) 

CORRIEN:rfl j ANTERIO!jl 

648.35 0.00 

648.35 0.00 

159,50S.85 o.oo 
159,505.85 0.00 

159,505.85 0.00 

93,526.89 0.00 

93,526.89 0.00 

93,526.89 0.00 

1,656,229.52 o.oo 
6,864,140.27 o.oo 
8,520,369.79 o.oo 

: 01f101 Llonel Ortiz R 
@@f@fttt Plnanclero 

u~ gu~ Angá PleitelJiménez 
CONTAOOR GENERAL 
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